1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THANH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /BC-UBND                  Bình Thanh, ngày      tháng  12  năm 2023

BÁO CÁO

Về việc rà soát, điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn gắn với xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn xã Bình Thanh

Kính gửi:

               - UBND huyện Bình Sơn;

               -  Phòng Tài Chính – Kế hoạch huyện Bình Sơn;

                     -  Phòng Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Bình Sơn.

Thực hiện Công văn số 4676/UBND- NNTN ngày 13/12/2023 của UBND

huyện Bình Sơn về việc rà soát, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn gắn

với xây dựng nông thôn mới và hướng đến phát triển đô thị.

Nay UBND xã Bình Thanh đề xuất kinh phí bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn

gắn với xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Bình Thanh cụ thể như sau:

Rà soát đánh giá theo Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi thì hiện nay UBND xã Bình Thanh đạt 13/19 tiêu chí còn lại

06 tiêu chí chưa đáp ứng đầy đủ theo Bộ tiêu chí mới cụ thể:

- Tiêu chí số 1: Quy hoạch

- Tiêu chí số 2: Giao thông.

- Tiêu chí số 5: Giáo dục.

- Tiêu chí số 6: Cơ sở vật chất văn hoá.

- Tiêu chí số 7: Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn.

- Tiêu chí số 17: Môi trường.

Vậy để đảm bảo hoàn thành tiêu chí nông thôn mới theo Quyết định số

1016/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. UBND xã Bình Thanh

cần bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn cho 4 tiêu chí sau: Tiêu chí số 2: Tiêu chí số 5:

Giáo dục.Tiêu chí số 6: Cơ sở vật chất văn hoá. Tiêu chí số 7: Cơ sở hạ tầng thương

mại nông thôn cụ thể như sau:

                                                                                                      ĐVT: Triệu đồng

TT
 Tên công Trình

 Tổng mức

đầu tư

 Trong đó:

Ngân sách

TW ,tỉnh

 Ngân

sách

huyện

 Ngân

sách xã

Ngân

sách

huy

động

 2

khác

1 2 3 4 5 6 7

   TỔNG CỘNG  28.300.000 19.840.000 5.630.000 2.830.000

1
Lắp đặt hệ thống báo hiệu

đường bộ
300.000 240.000 30.000 30.000

2
Tiêu chí giáo dục CSVC

mức độ 2 (3 trường)
15.000.000 10.500.000 3.000.000 1.500.000

3
Lắp đặt các dụng cụ thể

thao ngoài trời
6.000.000 4.200.000 1.200.000 600.000

4

 Xây dựng điểm vui chơi

giải trí và thể thao cho trẻ

em và người già ở 6 thôn

6.000.000 4.200.000 1.200.000 600.000

5
Xây dựng khu nhà chính

chợ Bình Thanh
1.000.000 700.000 200.000 100.000

Trên đây là báo cáo đề xuất xuất kinh phí bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn

gắn với xây dựng nông thôn mới  trên địa bàn xã Bình Thanh./.

       Nơi nhận: TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Lưu VP.
                CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hồng Phước

 3

		2023-12-21T14:53:07+0700

		2023-12-21T16:12:11+0700

		2023-12-21T16:12:11+0700

		2023-12-21T16:12:11+0700